
Uchwała Nr XIII/ 39/ 12
Rady Dzielnicy Wrzeszcz Górny 

z dnia 22 maja 2012 roku

w sprawie projektu Uchwały Rady Miasta Gdańska z dn. 11 maja 2012 r. (druk nr 557), 
dotyczącej ustalenia strefy płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie 

Miasta Gdańska, ustalenia stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w tej 
strefie oraz ustalenia sposobu pobierania opłat

Na podstawie § 14 ust. 1 pkt 4 Statutu Dzielnicy Wrzeszcz Górny, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XIX/340/11 Rady 
Miasta  Gdańska  z  dnia  27  października  2011 roku  w  sprawie  uchwalenia  Statutu  jednostki  pomocniczej  –  Dzielnicy 
Wrzeszcz Górny (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego Nr 164 z dnia 9 grudnia 2011 r. ) z późniejszymi zmianami Uchwała Nr 443 
Rady Miasta Gdańska z dnia 26 stycznia  2012 roku zmieniająca uchwałę  Rady Miasta Gdańska w sprawie  uchwalenia 
Statutu Dzielnicy Wrzeszcz Górny.

Rada Dzielnicy Wrzeszcz Górny uchwala, co następuje: 

§ 1

Rada Dzielnicy  Wrzeszcz  Górny negatywnie  opiniuje  w/w projekt  Uchwały Rady Miasta 

Gdańska w zakresie dotyczącym dzielnicy Wrzeszcz Górny. 

         § 2

Rada Dzielnicy Wrzeszcz Górny uznaje propozycję uchwały Rady Miasta w sprawie 

powiększenia  strefy  płatnego  parkowania  na  terenie  dzielnicy  za  sprzeczną  z  interesami 

mieszkańców oraz użytkowników (właścicieli i najemców) lokali usługowych w wyznaczonej 

strefie PP. 

RDWG wnosi o pilne przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami i użytkownikami 

lokali  usługowych  celem  dokonania  wyboru  tylko  tych  ulic,  wzdłuż  których  faktycznie 

istnieją  problemy z  zaparkowaniem auta  i  są  one  spowodowane  przez  osoby przyjezdne, 

niezamieszkujące  teren  dzielnicy.  Pragniemy  wyrazić  przy  tym  sprzeciw,  by  obejmować 

strefą płatnego parkowania ulice, które pełnią funkcję mieszkaniową lub z bardzo małą ilością 

punktów usługowych (np. z lokalnym sklepem).

Ponadto wnioskujemy o całkowite zwolnienie z opłat mieszkańców parkujących 

w  obrębie  miejsca  zamieszkania.  Wprowadzenie  stałej  opłaty  dla  mieszkańców  za 

dotychczas bezpłatną możliwość postoju na ulicach nieobjętych strefą płatnego parkowania, 

nosi charakter dodatkowego, obowiązkowego podatku.

Jednocześnie apelujemy o wprowadzenie darmowego parkowania dla jednego pojazdu 

służbowego  (na  podstawie  zgłoszenia  do  odpowiedniej  jednostki  miasta  numeru 



rejestracyjnego)  przypisanego  do  jednego  punktu  handlowego  (sklepu,  restauracji  itp.). 

Umożliwi  to  rozwój  placówek  usługowych  na  terenie  naszej  dzielnicy,  które  w  swej 

działalności  wymagają  posiadania  auta  –  np.  do  rozwożenia  pizzy,  stałego  dostarczania 

produktów lub  transportowania  zamówionych  rzeczy  bezpośrednio  do  klienta.  Zwracamy 

uwagę przy tym, że tego typu rozwiązania (często nawet nielimitowane w zakresie pojazdów) 

są  normą  dla  najemców  w  galeriach  handlowych  oraz  innych  obiektach 

wielkopowierzchniowych.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Dzielnicy Wrzeszcz Górny. 

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

pieczęć i podpis Przewodniczącego Rady Dzielnicy Wrzeszcz Górny

(-)Arkadiusz Kowalina


